Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

01

                                     *DECRETO Nº 159/2014, DE 20 DE NOVEMBRO DE 2014.

HOMOLOGA O DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DAS
INSCRIÇÕES RELATIVAS AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2014 E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS.

 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado de Santa Catarina,
usando das atribuições legais e de conformidade com os dispositivos da Lei
Orgânica;

D E C R E T A:

 Art. 1º. Fica homologado o deferimento e indeferimento das
inscrições dos candidatos abaixo relacionados, referente ao Processo Seletivo n.
02/2014 da Prefeitura Municipal de Anchieta – SC, conforme segue:

**Professor de Educação Física - Habilitado - Modalidade B

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

16985 Marizete Arenhart Zuppa DEFERIDA

23583 Caroline Gorczveski DEFERIDA

27099 Luciana Do Amaral Crestani DEFERIDA

27353 Taíse Vanessa Sampaio DEFERIDA

   Monitor de Creche - Modalidade A

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

16993 Vanessa Cristina Teles Guerini DEFERIDA

23584 Tiane Dalmoro DEFERIDA

23724 Natalli Fernanda Tomas Herrmann DEFERIDA

23871 Ingret Faustino André DEFERIDA

25646 Fabiane Somera DEFERIDA

26414 Adriana Rodrigues Somavilla DEFERIDA

26425 Tereza Salete Gomes Stobbe DEFERIDA

26454 Tatiana Carine Langhini DEFERIDA

27586 Cassiane Narciso   DEFERIDA

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

01

Monitor de Dança - Modalidade A

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

23951 Fabiele Pedretti Delai DEFERIDA

27615 Edinalva Lima Alves Rodrigues DEFERIDA

   Monitor de Música - Modalidade A

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

23463 Loacir Severo DEFERIDA

   Monitor Desportivo - Modalidade A

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

27151 Patrick Juliano Guardini DEFERIDA

   Monitor Social - Modalidade A

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

23090 Silvane De Gois Snigura DEFERIDA

26308 Rosane Stenger DEFERIDA

   Professor de Artes - Habilitado - Modalidade B
  Nenhum candidato inscrito neste cargo.

   Professor de Artes - Não Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

   Professor de Ciências - Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

   Professor de Ciências - Não Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

01

Professor de Educação Física - Não Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

   Professor de Educação Infantil - Habilitado (Curso Superior ou Magistério) -
Modalidade B

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

16179 Ivani Maria Pauletti Cavalli DEFERIDA

18937 Margarete Lourdes Garlet Bertolin DEFERIDA

19370 Dalila Aparecida Izoton DEFERIDA

19436 Andreia Milani De Souza DEFERIDA

19593 Gilvana Maria Guerini DEFERIDA

20007 Mári Facin Rodrigues De Freitas DEFERIDA

21131 Arieli Pulga DEFERIDA

23451 Marisane Dos Santos DEFERIDA

23836 Marilete Fátima Ficagna Carniel DEFERIDA

23859 Ioná Polese Piccoli DEFERIDA

26395 Luciane Langhini DEFERIDA

26399 Cleusa Perondi Hanauer DEFERIDA

27454 Idianara Cavagnoli DEFERIDA

   Professor de Educação Infantil - Não Habilitado - Modalidade B

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

19195 Ivone Aparecida Mayer Vogt DEFERIDA

23125 Elizandra Dos Santos DEFERIDA

24205 Elizandra Junges Chenet DEFERIDA

   Professor de Educação Infantil ou Anos Iniciais - Magistério - Modalidade B

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

22063 Selma Antonia Giongo DEFERIDA

24065 Lucelia Duarte DEFERIDA

   Professor de Ensino Fundamental  1° ao 5° ano - Habilitado (Curso Superior ou
Magistério) - Modalidade B

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

16174 Edineia Aparecida Carneiro DEFERIDA

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

01

16905 Sidiane Becker DEFERIDA

18814 Marciele Huning DEFERIDA

23056 Fátima Maria Ambrozi Cervinski DEFERIDA

23327 Elisangela Contini DEFERIDA

23614 Márcia Back DEFERIDA

23988 Vera Lucia Sufredini Da Costa DEFERIDA

24175 Ivone Maria Rizzotto Kraemer DEFERIDA

24436 Neli Da Costa Thums DEFERIDA

25094 Clarisse Bohrer DEFERIDA

25501 Elsi Portz DEFERIDA

25892 Marinice Machado Da Silva DEFERIDA

26810 Jacinta Lago Dalmoro DEFERIDA

27163 Sirlei De Fátima Sales Cavasin DEFERIDA

27221 Andréia Paula Fernandes DEFERIDA

27288 Ana Maria Prevedello Otto DEFERIDA

   Professor de ensino Fundamental 1° ao 5° ano - Não Habilitado - Modalidade B

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

23304 Luciana Aparecida Snigur Di Domenico DEFERIDA

24465 Ana Paula Bagnara DEFERIDA

24931 Rosane Fatima Fleck Gandolfi DEFERIDA

   Professor de Geografia - Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

  Professor de Geografia - Não Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

  Professor de História - Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

  Professor de História - Não Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

  Professor de Língua Estrangeira Espanhol - Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

  Professor de Língua estrangeira Espanhol - Não Habilitado - Modalidade B

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

01

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

  Professor de Língua Estrangeira Inglês - Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

  Professor de Língua estrangeira Inglês - Não Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

  Professor de Matemática - Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

  Professor de Matemática - Não Habilitado - Modalidade B

 Nenhum candidato inscrito neste cargo.

   Professor de Português - Habilitado - Modalidade B

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

24566 Mario Norton Siebiger DEFERIDA

   Professor de Português - Não Habilitado - Modalidade B

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

23308 Gisele Regina Orzechoski DEFERIDA

Art. 2° - Por este instrumento ficam indeferidas, por não
atenderem as instruções contidas no Edital de Processo Seletivo n. 02/2014, do
Município de Anchieta - SC, as seguintes inscrições:

**Professor de Educação Física - Habilitado - Modalidade B*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

19249 Daiane Lucia Mayer
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

19728 Alexandra Paula Simon Klein De Mattos
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

01

24022 Rejane Da Rosa Rigon
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

   Monitor de Dança  - Modalidade A*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

27156 Karine Maria Kuhn
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

   Monitor de Musica - Modalidade A*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

18811 Cleverton Marinho Basquera
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

20452 Fernando Severo
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

   Monitor Social - Modalidade A*
 Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

20457 Josiani Meneghini
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

23516 Patricia Lucian
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

27787 Luciele Marta Cezar
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

   Professor de Artes - Habilitado - Modalidade B*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

01

23540 Rosmari Lisboa Duarte
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

   Professor de Educação Física - Não Habilitado - Modalidade B*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

26792 Diânatan Sissgler
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

   Professor de Educação Infantil - Habilitado (Curso Superior ou Magistério) -
Modalidade B*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

16452 Luciana Felício Dos Santos
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

17319 Bárbara Regina Pressotto Lolato
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

19096 Jéssica Andréia Presotto
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

19829 Jucieli Almeida Da Silva
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

23442 Marisane Dos Santos
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

   Professor de Educação Infantil - Não Habilitado - Modalidade B*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

27416 Valdionara Alves De Moraes Putton
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

01

Professor de Educação Infantil ou Anos Iniciais - Magistério - Modalidade B*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

23443 Marisane Dos Santos
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

26177 Sirlei De Fátima Sales Cavasin
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

   Professor de Ensino Fundamental 1° ao 5° ano - Habilitado (Curso Superior ou
Magistério) - Modalidade B*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

18840 Clarisse Bohrer
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

21881 Leonir Antonio Trevisan
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

23155 Ivone Aparecida Mayer Vogt
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

   Professor de ensino Fundamental 1° ao 5° ano - Não Habilitado - Modalidade B*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

20645 Clarisse Bohrer
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

   Professor de Matemática - Habilitado - Modalidade B*

Nº INSC.  NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO INSCRIÇÃO

23624 Renato Gomes Machado
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br

Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Anchieta

Av. Anchieta, 838/CEP: 89.970.000 --- Anchieta – SC
e-mail: administracao@anchieta.sc.gov.br / Página eletrônica: www.anchieta.sc.gov.br.

01

26469 Patricia Bornancim Da Silva
INDEFERIDA - Não
cumprimento do item 2,
subitem 2.2, letra “e” do edital

*(Alterado conforme 1ª Retificação do deferimento e indeferimento das inscrições, do dia 24 de
novembro de 2014).

                         Art. 3º - Os candidatos com inscrição indeferida terão os dias 25

e 26 de novembro de 2014 para realizarem recurso, pela internet no site:
www.ameosc.org.br *(Alterado conforme 1ª Retificação do deferimento e indeferimento das
inscrições, do dia 24 de novembro de 2014).

Art. 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANCHIETA SC.

Em 20 de novembro de 2.014.

Ari Prestes de Oliveira

Prefeito Municipal

Este Decreto foi publicado na
Presente data
Eduardo Scholtze
Secretário Municipal de Administração e Gestão

mailto:administracao@anchieta.sc.gov.br
http://www.ameosc.org.br/